ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Số:          /UBND-KT
V/v chủ động ứng phó với

mưa lũ, sạt lở

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    TP, Bắc Kạn, ngày        tháng 7 năm 2024

                   Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- Thành viên Ban Chỉ huy PTDS; PCTT-TKCN;

PCCC&CNCH thành phố;

- Văn phòng Thường trực PCTT-TKCN thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Văn bản số 4785/UBND-NNTNMT ngày 14/7/2024 của UBND
tỉnh Bắc Kạn về việc chủ động ứng phó với mưa lũ, sạt lở. Để chủ động phòng,
tránh và hạn chế thấp nhất những thiệt hại do ảnh hưởng của bão, mưa lớn, lũ, lũ
quét, sạt lở đất gây ra. UBND thành phố yêu cầu các Phòng, ban, ngành, đoàn thể
thành phố và UBND các xã, phường thực hiện các nội dung sau:

1.Tiếp tục rà soát, triển khai phương án ứng phó và triển khai công tác phòng,
chống thiên tai theo Công điện số 03/CĐ-UBND ngày 03/7/2024 của UBND tỉnh
Bắc Kạn; Văn bản số 1612/UBND-BCH ngày 13/6/2024 của Ban Chỉ huy
PTDS;PCTT-TKCN; PCCC&CNCH thành phố thực hiện Công điện số 02/CĐ-
UBND ngày 11/6/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Kạn; Quyết định số 1129/QĐ-
UBND ngày 25/4/2024 của UBND thành phố về việc ban hành phương án phòng
chống, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn thành phố Bắc Kạn năm 2024.

 2. Giao Chủ tịch UBND các xã, phường chủ trì, phối hợp với các đơn vị chức
năng và lực lượng xung kích phòng, chống thiên tai tại cơ sở chủ động rà soát, kiểm
tra, kịp thời phát hiện các khu vực có nguy cơ xảy ra sạt lở để chủ động sơ tán, di
dời và có phương án bảo đảm an toàn tính mạng cho người dân và tài sản.

3. Giao Ban Chỉ huy Quân sự thành phố, Công an thành phố, phòng Kinh tế,
phòng Tài nguyên và Môi trường, phòng Quản lý đô thị, Ban Quản lý DV công
ích đô thị, Trạm Quản lý thủy nông thành phố và các đơn vị phòng, ban, ngành
đoàn thể, chủ động chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc triển khai công tác phòng, chống
thiên tai, bảo đảm an toàn cho lực lượng và công trình thuộc trách nhiệm quản lý
và theo chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước được giao; kịp thời báo cáo, đề
xuất với UBND thành phố, Chủ tịch UBND thành phố chỉ đạo, xử lý đối với
những vấn đề vượt thẩm quyền.

Với nội dung trên, yêu cầu các đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- Như trên (T/h);

- LĐ UBND thành phố;

Gửi bản giấy:

- Ban CH QS thành phố;

- Trạm Quản lý thủy nông thành phố;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

           Long Văn Thắng

		2024-07-15T16:47:02+0700
	Long Văn Thắng

		2024-07-15T17:12:52+0700

		2024-07-15T17:12:52+0700

		2024-07-15T17:12:52+0700